公司于 2022 年 4 月 1 日收到深圳证券交易所（以下简称“深交所”）出具的《关于受理深圳市法本信

息技术股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券申请文件的通知》（深证上审〔2022〕85 号），

深交所对公司报送的向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书及相关申请文件进行了核对，认为申

请文件齐备，决定予以受理。

公司于 2022 年 4 月 18 日收到深交所出具的《关于深圳市法本信息技术股份有限公司申请向不特定对

象发行可转换公司债券的审核问询函》（审核函〔2022〕020077 号），深交所上市审核中心就公司向不

特定对象发行可转换公司债券的申请文件进行了审核，并形成了审核问询问题。公司收到问询函后，会

同相关中介机构结合对问询函中的相关问题进行了认真研究和逐项落实，并将财务数据更新至 2022 年第

一季度。

 2022 年半年度报告全文

32

2022 年 6 月 23 日，因公司为本次可转换公司债券发行聘请的保荐机构因其为其他公司提供的保荐服

务而被中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）采取暂停保荐机构资格的监管措施，根据《深

圳证券交易所创业板上市公司证券发行上市审核规则》第十九条、《深圳证券交易所创业板股票发行上

市审核规则》第六十四条的相关规定，深交所决定中止公司本次发行审核。因公司与上述中介机构被采

取监管措施的情形无关，本次发行项目的中止审查，不会对公司的生产经营活动产生重大不利影响，公

司经营情况正常。经友好协商，公司另聘请方正证券承销保荐有限责任公司（以下简称“方正承销保

荐”）担任本次发行的保荐机构，并与方正承销保荐签订了相关的保荐协议，同时与原保荐机构平安证

券签署了终止保荐协议。公司已于 2022 年 7 月 22 日收到了深交所通知，深交所根据相关规定，恢复公司

本次发行可转债的上市审核。

2022年 8月 3日，深圳证券交易所创业板上市委员会召开 2022年第 48 次审议会议，对深圳市法本信

息技术股份有限公司（以下简称“公司”）向不特定对象发行可转换公司债券的申请进行了审核。根据会议

审核结果，公司本次向不特定对象发行可转换公司债券的申请符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

具体内容详见公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn/

 2022 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份 114,808,805 52.16% 10,767 0 80,373,700 -19,344,956 61,039,511 175,848,316 46.93%

1、国家

持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股 5,158,443 2.34% 0 0 3,610,910 -8,769,353 -5,158,443 0 0.00%

3、其他

内资持股 109,650,362 49.82% 10,767 0 76,762,790 -10,575,603 66,197,954 175,848,316 46.93%

其中：

境内法人持

股
23,518,443 10.69% 0 0 16,462,910 -8,769,353 7,693,557 31,212,000 8.33%

境内自

然人持股 86,131,919 39.13% 10,767 0 60,299,880 -1,806,250 58,504,397 144,636,316 38.60%

4、外资

持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份 105,290,361 47.84% 623,098 0 73,629,856 19,344,956 93,597,910 198,888,271 53.07%

1、人民

币普通股 105,290,361 47.84% 623,098 0 73,629,856 19,344,956 93,597,910 198,888,271 53.07%

2、境内

上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数 220,099,166 100.00% 633,865 0 154,003,556 0 154,637,421 374,736,587 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2021 年限制性股票激励计划 5 折限制性股票部分第一个归属期归属

报告期内，公司实施了 2021 年限制性股票激励计划 5 折限制性股票部分第一个归属期股份归属，以

 2022 年半年度报告全文

34

16.31 元/股的价格向 76 位激励对象定向发行共计 63.3865 万股 A 股普通股股票。本次归属股份已于 2022

年 6 月 6 日上市流通。

（2）2021 年度权益分派

报告期内，公司实施了 2021 年权益分派：以公司现有总股本剔除已回购股份后的 220,005,081 股为

基数，按照分配比例不变为原则，向全体股东每 10 股派发 0.7 元人民币现金（含税），合计派发现金股利

15,400,355.67 元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 7 股，合计转增股本 154,003,556

股。上述方案已于 2022 年 6 月 17 日实施完毕。

（3）首次公开发行前已发行股份上市流通

报告期内，海通创新证券投资有限公司和嘉兴海通旭初股权投资基金合伙企业(有限合伙)申请首次公

开发行前已发行股份解除限售，并于 2022 年 6 月 27 日上市流通。本次解除限售的股份数量为 17,538,706

股，占公司总股本的 4.68%。限售期为自 2019 年 6 月 27 日起 36 个月内以及自法本信息股票在深圳证券